



08 de noviembre de 2023

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0173

Objeto de la compra: Adquisición de Utensilios de Cocina para los CSC de los Ríos del Programa Supérate, dirigido a mipymes.

Rubro: Herramientas menores, Productos metálicos, Otros productos químicos y conexos, Útiles y materiales de limpieza e higiene, Útiles de cocina y comedor, Productos y útiles diversos, Muebles, equipos de oficina y estantería, Electrodomésticos, Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente, Mobiliario y equipo educacional y recreativo, Instrumental médico y de laboratorio, Otros equipos .

Planificada: No**Detalle****Lote 1**

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	48101602	2.6.1.4.01	Abrelata De Metal	1	UD	RD\$400.00	RD\$400.00
2	27111602	2.3.6.3.04	Aplasta Carne	1	UD	RD\$1,300.00	RD\$,1300.00
3	41111507	2.6.5.8.01	Balanza Báscula De Mesa 40KG.	1	UD	RD\$2,509.91	RD\$2,509.91
4	41111507	2.6.5.8.01	Balanza	1	UD	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
5	52152006	2.3.9.5.01	"Bandeja Acero Mediana Para Panadería En Aluminio:	4	UD	RD\$640.00	RD\$2,560.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIASOriginal 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja Plana Mediana Metal Dimensiones: 17,9 X 12,9 X 1 Pulgadas	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
7	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja Rectangular Grande Metal/ Negro	2	UD	RD\$1,700.00	RD\$3,400.00
8	52152006	2.3.9.5.01	"Bandeja Rectangular	2	UD	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
9	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja Rectangular Mediana Metal	2	UD	RD\$1,700.00	RD\$3,400.00
10	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja Rectangular Pequeña Metal	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
11	52152006	2.3.9.5.01	Bandeja Redonda Metal Gris/ Negro	1	UD	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
12	52152105	2.3.9.9.05	Biberones Para Salsas Diferentes Tamaños Color Transparente	40	UD	RD\$75.00	RD\$3,000.00
13	52151602	2.3.9.5.01	Bowl Con Tapa Plástico	6	UD	RD\$930.00	RD\$5,580.00
14	52151602	2.3.9.5.01	Bowl Metal	6	UD	RD\$930.00	RD\$5,580.00
15	52151602	2.3.9.5.01	Bowl Pequeño Plástico	6	UD	RD\$930.00	RD\$5,580.00
16	52151803	2.3.9.5.01	Cacerolas	6	UD	RD\$720.00	RD\$4,320.00
17	52151501	2.3.9.5.01	Caja Capacillo De Papel Arcoíris Para Hornear 25/1 (No Es Necesario Que Sean De Colores)	5	Cja	RD\$1,200.00	RD\$6,000.00
18	52151501	2.3.9.5.01	Caja Portaboquillas Metal/ Plástico	1	Cja	RD\$700.00	RD\$700.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

19	24112005	2.3.6.3.06	Canastita Metal	3	UD	RD\$350.00	RD\$1,050.00
20	52151620	2.3.9.5.01	Cernidor Grande	1	UD	RD\$340.00	RD\$340.00
21	52151620	2.3.9.5.01	Cernidores Tipo Jarro	4	UD	RD\$299.00	RD\$1,196.00
22	52151604	2.3.9.5.01	Colador Chino Plástico	1	UD	RD\$100.00	RD\$100.00
23	52151604	2.3.9.5.01	Colador Inox De Diferentes Tamaños	8	UD	RD\$400.00	RD\$3,200.00
24	52151604	2.3.9.5.01	Colador Inox Para Sifón	2	UD	RD\$795.00	RD\$1,590.00
25	52151604	2.3.9.5.01	Colador Inox Pequeño	6	UD	RD\$299.00	RD\$1,794.00
26	52151604	2.3.9.5.01	Coladores De Pasta Acero	1	UD	RD\$500.00	RD\$500.00
27	52151604	2.3.9.5.01	Coladores Finos	2	UD	RD\$300.00	RD\$600.00
28	52152002	2.3.9.5.01	Contenedores Con Tapa Plásticos	1	UD	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
29	52152002	2.3.9.5.01	Contener Grande Con Tapa Plásticos	1	UD	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
30	52151625	2.3.9.5.01	Cortados De Bizcocho Meta/Plástico	1	UD	RD\$150.00	RD\$150.00
31	52151625	2.3.9.5.01	Cortadores De Mesas	2	UD	RD\$300.00	RD\$600.00
32	52151704	2.3.9.5.01	Cucharon Acero Inoxidable Hondo	12	UD	RD\$695.00	RD\$8,340.00
33	52151704	2.3.9.5.01	Cucharones De Hoyiti Y Iso Plástico	1	Paq	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
34	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo Carnicero 200 Mm (Con Mango De Pasta De Polipropileno, No De Madera) De Color Rojo	10	UD	RD\$850.00	RD\$8,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

35	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo De Corte	1	UD	RD\$4,335.00	RD\$4,335.00
36	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo De Puntilla O Cuchillo Mondador O Pelapapas (Con Mango De Pasta De Polipropileno, No De Madera)	10	UD	RD\$525.93	RD\$5,259.30
37	52151616	2.3.9.5.01	Espátula Alisadora Y Decoradora De Tartas De 10	6	Paq	RD\$195.00	RD\$1,170.00
38	52151616	2.3.9.5.01	Espátula De Silicona	8	UD	RD\$339.97	RD\$2,719.76
39	52151616	2.3.9.5.01	"Espátula Lamedora Variada	6		RD\$339.97	RD\$2,039.82
40	52151616	2.3.9.5.01	Espátula Para Plancha	4	UD	RD\$299.00	RD\$1,196.00
41	27111604	2.3.6.3.04	Hacha De Carnicero (Con Mango De Pasta De Polipropileno, No De Madera)	2	UD	RD\$1,908.06	RD\$3,816.12
42	52151501	2.3.9.5.01	Jeringuilla De Acero Inoxidable Para Sazonar	1	UD	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
43	52152007	2.3.9.5.01	Juego De Bowls De Tres Tamaños	1	Paq	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
44	52151803	2.3.9.5.01	Juego Calderos De Dos Tamaños (Grande Y Mediano)	1	Paq	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
45	52151709	2.3.9.5.01	Juego De Cuchara De Medir	1	Paq	RD\$500.00	RD\$500.00
46	52151607	2.3.9.5.01	Juego Tazas De Medir	1	Paq	RD\$700.00	\$700.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

47	52151626	2.3.9.5.01	Kit Tallado Vegetales	1	Paq	RD\$2,500.00	\$2,500.00
48	52151621	2.3.9.5.01	Manga Pastelera Rollo Reutilizable	5	UD	RD\$350.00	RD\$1,750.00
49	52151907	2.3.9.5.01	Molde Corona Grande Metal Negro (No Tiene Que Ser Negro)	1	UD	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
50	52151907	2.3.9.5.01	Molde De Tarta Desmoldable	6	UD	RD\$700.00	RD\$4,200.00
51	52151907	2.3.9.5.01	Molde Hojalata Metal/Plástico	1	UD	RD\$1,690.00	RD\$1,690.00
52	52151901	2.3.9.5.01	Molde Muffi Metal	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
53	52151907	2.3.9.5.01	Molde Negro Metal	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
54	52151907	2.3.9.5.01	Molde Para Pan Biga	8	UD	RD\$1,000.00	RD\$8,000.00
55	52151907	2.3.9.5.01	Molde Presión Metal	2	UD	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
56	52151907	2.3.9.5.01	Molde Rectangular Acero	1	UD	RD\$1,900.00	RD\$1,900.00
						Total	RD\$148,865.91

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Detalle

Lote 2

Ítems	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151907	2.3.9.5.01	Molde Redondo Metal	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
2	52151907	2.3.9.5.01	Molde Tarta Metal	1	UD	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
3	52151901	2.3.9.5.01	Molde Wilton Negra/ Cromada	1	UD	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
4	52151901	2.3.9.5.01	Moldes Bombones De Chocolate Formas Variadas	10	UD	RD\$300.00	RD\$3,000.00
5	52151901	2.3.9.5.01	Moldes Corona Para Kimbo No. 6	2	UD	RD\$750.00	RD\$1,500.00
6	52151901	2.3.9.5.01	Moldes Cuadrado Grande	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
7	52151901	2.3.9.5.01	Moldes Para Pan Pequeño	2	UD	RD\$449.00	RD\$898.00
8	52141537	2.3.9.5.01	Olla Con Tapas Metal/ Plástico	2	UD	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00
9	52141537	2.3.9.5.01	Olla De Presión Metal	1	UD	RD\$3,800.00	RD\$3,800.00
10	52141537	2.3.9.5.01	Olla Grande Hierro	1	UD	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11	52141537	2.3.9.5.01	Olla Grande Con Tapa Aluminio	1	UD	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00
12	52141537	2.3.9.5.01	Olla Grande Con Tapa Plástico	1	UD	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
13	52141537	2.3.9.5.01	Olla Grande Hierro	1	UD	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00
14	52141537	2.3.9.5.01	Olla Honda Grande Con Tapa Metal	1	UD	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
15	52141537	2.3.9.5.01	Olla Salsera De 20 Litros En Acero Inoxidable	2	UD	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00
16	52141537	2.3.9.5.01	Olla Salsera De 4 Litros En Acero Inoxidable	2	UD	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00
17	52151613	2.3.9.5.01	Palita Recogedora De Pastelería	2	UD	RD\$300.00	RD\$600.00
18	52151802	2.3.9.5.01	Paricién	6	UD	RD\$200.00	RD\$1,200.00
19	52151609	2.3.9.5.01	Pelador De Papas, O Pelador De Vegetales. (Con Mango De Pasta De Polipropileno	4	UD	RD\$310.00	RD\$1,240.00
20	41101702	2.6.3.2.01	Pilón Metal	2	UD	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
21	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas	6	UD	RD\$500.00	RD\$3,000.00
22	52151603	2.3.9.5.01	Ralladores Manuales De 4 Caras	2	UD	RD\$400.00	RD\$800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

23	41111604	2.3.9.9.05	Regla Culinaria Acero Inox. Para Corte Profesional	5	UD	RD\$1,600.00	RD\$8,000.00
24	52151601	2.3.9.5.01	Rodillos Pastelería Que No Sean De Madera	5	UD	RD\$295.00	RD\$1,475.00
25	52151802	2.3.9.5.01	Sartén Antiadherente De 12"	4	UD	RD\$1,540.00	RD\$6,160.00
26	52151802	2.3.9.5.01	Sartén Antiadherente De 8"	4	UD	RD\$1,160.00	RD\$4,640.00
27	52151802	2.3.9.5.01	Sartén Wok Metal	2	UD	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
28	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes De Acero Inoxidables De 12"	5	UD	RD\$3,400.00	RD\$17,000.00
29	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes De Acero Inoxidables De 8"	5	UD	RD\$2,125.00	RD\$10,625.00
30	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes Para Crepes Metal	2	UD	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00
31	52151701	2.3.9.5.01	Servidor De Pasta Goma	3	UD	RD\$250.00	RD\$750.00
32	52152009	2.3.9.5.01	Soperita Cristal	2	UD	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
33	52151606	2.3.9.5.01	Tabla De Cortar Carne	6	UD	RD\$990.00	RD\$5,940.00
34	52151606	2.3.9.5.01	Tablas De Picar De Color Rojo, Amarillo, Blanca, Azul, Blanco, Verde, Marrón Oscuro	12	UD	RD\$900.00	RD\$10,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

35	52152007	2.3.9.5.01	Tazones Grande Metal	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
36	52152007	2.3.9.5.01	Tazones Mediano Metal	2	UD	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
37	52151701	2.3.9.5.01	Tenedores De Freír Metal	2	UD	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
38	52151648	2.3.9.5.01	Termómetro	1	UD	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
39	44121618	2.3.9.5.01	Tijeras Para Cocina	1	UD	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
40	52152001	2.3.9.5.01	Vaso O Jarra Medidora De 2 Lt. Aprox.	4	UD	RD\$308.00	RD\$1,232.00
41	52151614	2.3.9.5.01	Rejillas Para Bandeja De Horno Y Reposas Horneados	6	UD	RD\$500.00	RD\$3,000.00
42	24111802	2.3.7.2.99	Cilindro De Gas De 100 Libras	2	UD	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00
43	40141612	2.3.6.3.04	Válvula Para El Cilindro De Gas	2	UD	RD\$900.00	RD\$1,800.00
44	56101515	2.6.1.1.01	Cama Twin Para El Cuarto De Seguridad	1	UD	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00
45	24121807	2.3.9.9.05	Botellones De Agua	8	UD	RD\$350.00	RD\$2,800.00
46	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta Exprimidor Para Suapear	2	UD	RD\$6,800.00	RD\$13,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

47	47121804	2.3.9.1.01	Cubetas Plásticas De 5 Galones	3	UD	RD\$200.00	RD\$600.00
48	47131611	2.3.9.1.01	Pala Plásticas Para Recoger Basura	2	UD	RD\$200.00	RD\$400.00
49	47131701	2.3.9.1.01	Dispensadores Para Papel Toalla	2	UD	RD\$750.00	RD\$1,500.00
50	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones Medianos Rectangulares	10	UD	RD\$800.00	RD\$8,000.00
51	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón Reglamentario	5	UD	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00
52	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón Para Patio De 30 Galones	1	UD	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00
53	47121702	2.3.9.1.01	Contenedores De Basura Con Tapa De 90 Galones	1	UD	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
54	56111707	2.6.1.9.01	Estantería	2	UD	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00
55	56121502	2.6.2.4.01	Sillas Kínder	14	UD	RD\$1,013.00	RD\$14,182.00
56	56121505	2.6.1.1.01	Mesas De Niño O Escolar	4	UD	RD\$5,700.00	RD\$22,800.00
						Total	RD\$299,342.00

Total Lotes 1-2	RD\$448,207.91
------------------------	-----------------------

Plan de Entrega Estimado

Lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-2	Almacén Calle Abreu Sector San Carlos #32	402	Entrega inmediata


Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino